

مروری بر قوانین مالیات در کشور ارمنستان

گزینه های مالیاتی

در کشور ارمنستان مشاغل بزرگ با نرخ های معمولی مالیات می پردازند اما مشاغل خرد می توانند با بهره گیری از گزینه نظام های مالیاتی خاص بار مالیاتی و تشریفات اداری را کاهش دهند.

گزینه نظام مالیاتی عام: مادامیکه یک شرکت نظام مالیاتی خاص را انتخاب نکند مشمول مالیات بر درآمد^۱ شرکت ۱۸ درصد و مالیات بر ارزش افزوده^۲ ۲۰ درصد خواهد بود.

مالیات گردش مالی: مالیات گردش مالی نوعی از مالیات بر فروش است که نرخ مالیات آن معمولاً در محدوده ۱/۵ تا ۵ درصد است و جایگزین مالیات بر درآمد شرکت و مالیات بر ارزش افزوده می شود. فقط مشاغل خرد با فروش سالانه کمتر از ۱۱۵ میلیون درام - واحد پول کشور ارمنستان (تقریباً ۲۴۰,۰۰۰ میلیون دلار) واجد شرایط این نظام مالیاتی هستند.

مشاغل خرد: مشاغل خرد، به عنوان مشاغل با فروش سالانه کمتر از ۲۴ میلیون درام (تقریباً ۵۰,۰۰۰ میلیون دلار) از مالیات بر درآمد شرکت و مالیات بر ارزش افزوده معاف هستند. با این وجود، فهرستی از مشاغلی وجود دارد که مستثنی هستند و نمی توانند از این سیستم مالیاتی استفاده کنند، مانند بازرگانان مستقر در پایتخت این کشور - ایروان و اکثر مشاغل خدماتی.

شرکت ها طی ۲۰ روز تقویمی پس از ثبت شرکت می توانند روش مالیات گردش مالی یا روش نظام های مشاغل خرد را انتخاب کنند.

مالیات بر حقوق و دستمزد

کارفرمایان باید مالیات بر درآمد شخصی^۳ و پرداخت های تأمین اجتماعی را از درآمد پرداختی به کارمندان یا پیمانکاران شخصی خود (حقوق، مزایا، پاداش ها، غرامت از کارافتادگی موقت، غرامت مرخصی زایمان و غیره) کسر کنند. از تاریخ اول ژانویه ۲۰۲۰، مالیات بر درآمد شخصی، بدون توجه به میزان غرامت، با نرخ ثابت ۲۳ درصد اعمال می شود. این نرخ طی چند سال آینده به ۲۰ درصد کاهش پیدا می کند.

علاوه بر مالیات بر درآمد شخصی، کارفرمایان باید هزینه های تأمین اجتماعی با نرخ ۵ درصد (درآمد تا ۵۰۰۰۰۰ درام یا ۱,۰۳۰ دلار) یا ۱۰ درصد (درآمد بیش از ۵۰۰,۰۰۰ درام) را از درآمد افراد کسر کنند. با این حال، در حال حاضر حداکثر میزان حقوق مشمول پرداخت های تأمین اجتماعی ۱,۰۲۰,۰۰۰ درام در ماه است (۱۵ برابر حداقل دستمزد ماهانه که ۶۸,۰۰۰ درام است). علاوه بر این، بنا بر قانون موقتی که از جولای ۲۰۱۸

^۱ CIT

^۲ VAT

^۳ PIT

آغاز شده است فقط ۵۰ درصد از مبلغ ذکر شده را خود کارمند می‌پردازد و ۵۰ درصد دیگر را باید توسط دولت پرداخت شود.

به عنوان مثال، یک کارمند با حقوق ماهیانه ۶۰۰۰۰۰۰ درام (۱۲۵۰ دلار)، ۲۳ درصد کل درآمد خود را که ۱۳۸۰۰۰۰ درام (۲۸۷ دلار) است به عنوان مالیات پرداخت می‌کند. این فرد همچنین ۱۷۵۰۰ درام بلیت هزینه تامین اجتماعی (که موقتا کاهش یافته است) و ۱۰۰۰ درام بلیت مالیات ثلثت نظامی پرداخت می‌کند. درآمد پس از کسر مالیات وی (۱۰۰۰-۱۷۵۰۰۰-۱۳۸۰۰۰-۶۰۰۰۰۰) درام یا ۹۲۴ دلار با بار مالیاتی ۲۶/۰۸ درصد خواهد بود.

مالیات کسب و کارهای نوپای فناوری اطلاعات

این گزینه مالیاتی مربوط به شرکت هایی است که در بخش فناوری اطلاعات به تازگی ثبت شده‌اند (شرکت و کارآفرین خصوصی). این شرکت ها این امکان را دارند که از تاریخ ۱۸ می ۲۰۱۹ برای دریافت گواهینامه شرکت نوپای فناوری اطلاعات درخواست بدهند. این گواهینامه، آن ها را تا ۳۱ دسامبر ۲۰۲۲ از پرداخت مالیات معاف می‌کند. این گواهینامه همچنین مالیات بر حقوق و دستمزد (مالیات بر درآمد شخصی که توسط کارفرما کسر می‌شود) را از ۲۲ درصد که به طور معمول اعمال می‌شود به ۱۰ درصد کاهش می‌دهد. درخواست اخذ این گواهینامه باید ظرف ۹۰ روز پس از ثبت نام شرکت ارسال شود. این مزایای مالیاتی برای شرکتهای بزرگتر با ۳۰ کارمند یا بیشتر و شرکتهای تابعه یا شعب شرکتهای خارجی قابل اجرا نمی‌باشد. گواهینامه کسب و کارهای نوپای فناوری اطلاعات توسط وزارت صنایع فناوری‌های پیشرفته صادر می‌شود.

مشاغل زیر می‌توانند از این مزایای مالیاتی استفاده کنند:

- ساخت نرم افزار از جمله تولید، اصلاح نرم افزار، آزمایش و خدمات پشتیبانی. ایجاد برنامه های کاربردی برای مشتریان؛ ایجاد ساختار و محتوای نرم افزار سیستم‌ها، برنامه‌ها، پایگاه داده‌ها، وب سایت‌ها یا ایجاد دستورات ماشینی برای ساخت چنین نرم افزارها و یا کارکردها؛ تحول و انطباق برنامه‌ها با محیط اطلاعاتی مشتریان؛
- مشاوره فنی در زمینه فناوری رایانه، از جمله ساخت و طراحی ابزارهای فنی رایانه‌ای، نرم افزار و سیستم‌های رایانه‌ای یکپارچه در فناوری‌های ارتباطی؛ خدمات در ارتباط با آموزش کاربران؛
- فعالیت‌های مدیریت سیستم رایانه‌ای، از جمله مدیریت شبکه و ایجاد سیستم های رایانه‌ای برای مشتریان یا نگهداری وسایل فنی برای پردازش داده‌ها و سایر خدمات پشتیبانی؛
- پردازش داده‌ها، توزیع اطلاعات در شبکه و فعالیت‌های مرتبط، از جمله ایجاد زیرساخت‌ها برای قرار دادن وب سایت. پردازش داده‌ها (پردازش کامل داده‌های ارائه شده توسط کاربران یا از طریق استفاده از نرم افزار اصلی؛ پردازش خودکار داده‌ها؛ خدمات ورودی، از جمله خدمات مدیریت پایگاه داده) و خدمات مربوطه؛ خدمات تخصصی برای قرار دادن وب سایت‌ها (خدمات میزبانی وب)، یعنی قرار دادن وب سایت ها در وب (میزبانی

وب)، انتقال فعلی داده ها (تقسیم نشده ، طبق برنامه‌ها) یا قرار دادن برنامه‌ها؛ عملکرد (راه‌اندازی) منابع نرم‌افزاری و سخت‌افزاری ؛ سرویس دهی به کاربران از طریق عملکرد رایانه مرکزی (جهانی) در حالت تایم شرینگ (بدین معنا که چندین نفر در زمان خود به طور مشترک از یک خدمات استفاده می‌کنند).

- فعالیت‌های مربوط به پورتال‌های وب، از جمله فعالیت‌های مربوط به وب سایت‌ها (استفاده از موتورهای جستجو برای ایجاد و نگهداری پایگاه داده در مقیاس وسیع از اطلاعات موجود در اینترنت با هدف فراهم آوردن جستجوهای آسان و قابل دسترس از طریق آدرس یا محتوا)؛ فعالیت‌های مربوط به سایر وب سایت‌هایی که به عنوان پورتال وب فعالیت می‌کنند برای مثال، وب سایت‌های خبری که به طور منظم اطلاعات به روز در اختیار افراد قرار می‌دهند.
- اجرای برنامه‌های آموزشی و پژوهشی در زمینه فناوری‌های اطلاعاتی؛
- طراحی، آزمایش و تولید سیستم‌های الکترونیکی؛
- انیمیشن و مدل‌سازی رایانه‌ای؛
- طراحی و آزمایش مدارهای یکپارچه

مالیات بر واردات

کالاهای وارداتی معمولاً مشمول ۲۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده هستند، اگرچه برخی از کالاها از این مالیات معاف هستند. علاوه بر این ، پرداخت مالیات بر ارزش افزوده برای کالاهای وارداتی تحت پروژه‌های مصوب دولت تا سه سال به تعویق می‌افتد.

ارمنستان همراه با روسیه ، بلاروس ، قزاقستان و قرقیزستان عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا^۴ هستند. کالاهای وارداتی از این کشورها از پرداخت واردات معاف هستند ، در حالی که کالاهای وارداتی از کشورهای ثالث مشمول عوارض وارداتی است که توسط کمیسیون اوراسیا تعیین شده است.

مالیات‌های دیگر

یک شرکت ارمنی بسته به ماهیت فعالیت‌های خود ، ممکن است مشمول مالیات غیر مستقیم، مالیات محیط زیست، مالیات جاده‌ای، مالیات املاک و مستغلات و مالیات وسایل نقلیه قرار بگیرد.

⁴ EAEU

سیستم مالیاتی

اصلاحات مستمر در سیستم مالیات کشور ارمنستان

